
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

О протесте прокурора г. Кумертау на отдельные положения  

Правил землепользования и застройки городского округа  

город Кумертау Республики Башкортостан  

 

Рассмотрев протест прокурора г. Кумертау от 27.01.2022 № 3Д-2022 и решение 

постоянной депутатской комиссии по промышленности, жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению, 

Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан   р е ш и л: 

1. Признать протест прокурора г. Кумертау от 27.01.2022 № 3Д-2022 на отдельные 

положения Правил землепользования и застройки городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан, подлежащим удовлетворению в целом. 

2. Рекомендовать Администрации городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан разработать проект решения по приведению Правил землепользования и 

застройки городского округа город Кумертау Республики Башкортостан в соответствие 

действующему законодательству и внести его на рассмотрение Совета городского округа 

после 01.06.2022, с учетом соблюдения порядка внесения изменений в правила 

землепользования и застройки, установленного Градостроительным кодексом Российской 

Федерации.  

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

16 марта 2022 года 

№ 27-10 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


